*καὶ μὴν σ' ἐλέγξαι βούλομαι τεκμηρίῳ* 1232  
*εἴ τι ξυνοίσεις τοῦ θεοῦ τοῖς θεσφάτοις.*  
*καὶ σον τοσοῦτο πρῶτον ἐκπειράσομαι·*  
*παῖς ὢν ἐφοίτας ἐκ τίνος διδασκάλου; κ. τ. λ.*

Hoc ipso oraculo Agoracritus vincit. Paphlago autem, donec desperans concidit, versus recitat 13 numero, quorum indissoluti sunt 7, tragici 4, comici 2, botularius versus 4, quorum indissoluti sunt 2; comici 2.

Neminem esse puto qui neget poetam indissolutis quos hibuerit trimetris vere tragicam hanc fabulae scaenam c formasse. —

Pacis deinde exodum consideremus. Armorum artifices vatoresque, postquam pax facta est, nesciunt quo victum quaerentes desperantes in scaenam prodeunt lamentanturque miserabili Versus inspiciendi sunt 1210—1264, quorum illis tributis versus 18 numero, indiss. 12, trag. 3, com. 3. —

In Lysistratae fabula Lacedaemonii et Athenienses faciendae causa conveniunt. Dolo atque insidiis mulierum dissimarum coguntur; desiderio illarum fere confecti sunt. V autem miseria ridiculum in modum a choro *συμφορά* non

(cf. v. 1078) atque totam hanc scaenam, quae tendit a versu 1074 usque ad versum 1107, tragicam poeta conformavit. Versus vero 34 sunt numero, indissoluti 22, tragici 9, comici 2. —

Reliquum est exemplum, quod inest in Nubibus. Etsi non in fabulae exodo positum est, tamen illis quae attuli est simillimum.

Res est de Nubium versibus 1260 ss. Amyntias faenerator prodit, qui curru vehens incommoda accepit. Deplorat calamitatem, deplorat pecuniam, quam nondum ei Phidippides reddidit. Scaena haec tragici est coloris; tendit a versu 1260 usque ad versum 1271, quorum 12 versuum indissoluti sunt versus 9, trag. 2, com. 1.

Cf. cum versibus 1264 s.

ὦ σκληρὲ δαῖμον, ὦ τύχαι Θραυσάντρες  
ἔππων ἐμῶν, ὦ Παλλὰς ὡς μ' ἀπώλεσας.

versus quos supra attuli

ὦ δυσκάθαρτε δαῖμον ὡς μ' ἀπώλεσας. Pac. 1250

ὦ συμφορὰ τάλαινα τῶν ἐμῶν κακῶν. Ach. 1204

### 3.

Semper in tragoedia versari videmur, si in comoedia Aristophanea nuntius prodit. Ex tragoediae re scaenica comici poetae hanc personam sibi sumpserunt, cum fabulae argumentum artificiosius in modum tragoediae componere coepissent, neque Aristophanes faciem eius immutavit, sed vel sordidissimum vernam, si nuntium agit, incedentem fingit, quasi tragicus heros sit.

Hoc modo parodia nascitur iocosa, quam augment elocutio tragica nec non res metrica. Longas sane illas nuntiorum narrationes omnino non continere pedes solutos neminem spero esse qui exspectet; immo pauci versus indissoluti sufficiunt, quibus parodia indicetur. Itaque illos solum e singulis fabulas eligamus.

### Acharnenses.

Incipit ἐξάγγελος a versu 1174

ὦ δμῶες οἱ κατ' οἶκόν ἐστε Λαμάρχον . . .<sup>1)</sup>

1) δμῶς. Haec vox epici nec non tragici coloris in prosa oratione omnino non in usu est.

Sequuntur versus indiss. 1, trag. 3, com. 4; septem vero indissolutis oratio concluditur.

### Vespaë.

De Xanthiae narratione, quae inest in versibus 129 in paragrapho dicam sequente.

Idem in Vesparum exodo nuntium agit, sed inter luc exempla hoc quidem non ducendum est. Versus sunt 147 quorum duo indissoluti sunt, ceteri tragici.

### Aves.

Nuntii primi, qui avium facta refert, oratio a duobus indissolutis incipit 1122 s., nuntii secundi a versu 1170 in Hic deum vel deam aliquam venisse narrat atque aves e quae illam sequantur, versibus trag. 4, com. 1 usque ad 1181 indissolutum. Sequuntur versus indiss. 4, itaque 1 similimus est Acharnensium illi quem attuli:

A ch.	}	v. indiss. 1	}	v. indiss. 1;	}	v. trag. 1
Vesp.		v. trag. 4, com. 1		v. indiss.		

Deinde ἐξ᾿ἀγγελος in Avium exodo prodit nuntiatque taerum Basiliamque accedere. Versus 1706—1719 ei trit 14 numero, tragici 4, indissoluti 10.

### Thesmophoriazusae.

Clisthenes prodit mulieribus nuntiaturus Mnesilochum inesse numero. Res est de vv. 574—596.

Incipit ἀγγελία a versu 578

*ἦκω φράσεων τοῦτ' ἀγγελῶν θ' ὕμῶν, ἵνα ...*

tenditque usque ad versus

*ληρεῖς· ἐγὼ γὰρ οὐκ ἂν ἦλθον ἀγγελῶν,*

*εἰ μὴ 'πεπύσμηγ ταῦτα τῶν σάφ' εἰδόντων.*

Intra hos terminos Clisthenes versus recitat undecim, quor est comicus (585), ceteri indissoluti.

### Ecclesiazusae.

Famulae, quae loco nuntii in exodo prodit, versus biles sunt 1130—1133 (4 vv. indiss.).

### Plutus.

Cario longiore oratione refert, quomodo Aesculapius Plutum cum sanaverit. Incipit narratio a versibus 627/630, 633/636, 3, (versus sunt 9: indiss. 7, trag. 2), concluditur versibus 754/763, 3 s., 770 (versus sunt 13: indiss. 12, com. 1).

#### 4.

Zielinskius l. l. p. 292 ss. de trimetris agit choro tributis, quibus nobis quoque in hac paragrapho res erit. Sed audias um:

„... der tragische Trimeter, von dessen Existenz in der Komödie bisher nichts vermutet worden ist, ... ist überall anzunehmen, wo der Chor richtiger der Chorführer in Trimetern spricht.“

hanc sententiam illustrandam v. d. omnes chori trimetros, qui sunt in fabulis Aristophaneis, nullos oblitus nisi Vesp. vv. 1332/3, numerat accurateque perscrutatur, non vero mea quidem opinione licit, ut rem probet. Multos enim versus, qui non sunt tragici, pro abiudicare coactus est (cf. l. l. p. 294 s.), sed ne hoc quidem do omnes evanescunt versus comici, quos pro tragicis veniat Ach. 557, Eccles. 1134, 1152, quamquam ipse adnotat anapestos inesse pedibus secundo tertio quinto.<sup>1)</sup> Ergo probata non, immo refutata sententia eius.